TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 68 /CTSV        Cần Thơ, ngày 11 tháng 3 năm 2025
    V/v tuyển sinh đi học tại

nước CHDCND Lào năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong Trường

 Theo Thông báo số 245/TB-BGDĐT, ngày 10/3/2025 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về tuyển sinh đi học tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào năm 2025 theo diện

học bổng Hiệp định năm 2025, Phòng Công tác Sinh viên xin thông tin đến Thủ trưởng

các đơn vị trong Trường như sau:

  1. Đối tượng dự tuyển:

 Học sinh lớp 12, sinh viên năm thứ nhất, người có trình độ đại học, thạc sĩ, tiến

sĩ có nhu cầu tham gia chương trình học bổng diện Hiệp định tại nước Cộng hòa Dân

chủ Nhân dân Lào năm 2025 đều có thể được dự tuyển.

 2. Một số thông tin cơ bản về đào tạo, chế độ, quyền lợi khi tham gia chương

trình học bổng diện Hiệp định:

- Thực hiện theo Thông báo chung của Bộ Giáo dục và Đào tạo được đính kèm;

- Thời hạn nộp hồ sơ giấy và hồ sơ trực tuyến: đến hết ngày 30/6/2025 (tính theo

ngày Bộ Giáo dục và Đào tạo nhận được hồ sơ và thời gian hoàn thành đăng ký online).

- Địa điểm nhận Hồ sơ dự tuyển: ứng viên chuyển phát nhanh đến Cục Hợp tác

quốc tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo, Số 35 Đại Cồ Việt, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

 Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai cho sinh viên được biết và

thực hiện theo tinh thần công văn này.

 Trân trọng kính chào./.

         TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- P.HTQT;

- Khoa Sau đại học;

- TTTV,HT&KNSV;

- Lưu: CTSV.       Nguyễn Thanh Tường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T09:30:50+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Phan Quang Vinh<pqvinh@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T13:43:12+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Cần Thơ
	Nguyễn Thanh Tường<nttuong@ctu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!